


I Příloha k vyhlášce č. 114/2017 Sb. 

Výroční finanční zpráva politické strany 
za rok 2017 

Název politické strany I politického hnuti: 

Identifikační číslo politické strany I politického hnutí: 

Sídlo politické strany I politického hnuti: 

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail): 

Politická strana I politické hnutí je v režimu*: 
normální činnosti 
pozastavení činnosti 
zrušení ke dni .......... . 
vstupu do likvidace ke dni .... 
zahájeno insolvenčni řizeni na jejl majetek ke dni ... 

Statutárni orgán politické strany I politického hnutí: 

Jméno, příjmení, titul, funkce, podpis: 

Libor Klas - předseda PS 

Datum: 30.1.2018 

• nehodfcí se škrtněte 

"Jirkov 21. století" 

26600218 

Krušnohorská 1661 
431 11 Jirkov 

607 572 394 

Razitko 
politické strany I 
politického hnuti 

rolitická strana 
Jirkov 21. století 

Jirkov, IČ: 26600218 



Část I. 

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky. 

Tato zpráva auditora se přikládá v prlloze k výroční finanční zprávě politické strany I politického hnutí. 

Počet stran 12. 

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že není přílohou Zprávy auditora. 

Počet stran O. 



Část li. 

Přehled o celkových příjmech a o výdajích politické strany I politického hnutí. 

Poř. 
čís. 

a 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 
8 

9 

10 

11 

Poř. 
čís. 

1 

2 

3 

Název ukazatele 
b 

Příjmy celkem 

z toho: 

Příspěvek ze státního rozpočtu české republiky 
na úhradu volebních nákladů 
Příspěvek ze státního rozpočtu Ceské republiky 
na činnost strany a hnuti (příspěvek na činnost) 

Členské příspěvky 

Dary, dědictví a bezúplatná plnění 

Přfjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 

Úroky z vkladů 
Příjmy vznikajíc[ z účasti na podnikání jiných právnických osob 
podle � 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, 
sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 
Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí 
elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební 
instituce nebo instituce elektronických peněz na území České republiky 
Příspěvek ze státního rozpočtu Ceské republiky na podporu činnosti 
politického institutu 

Výdaje politické strany/politického hnutí 

Název ukazatele 
Mzdové výdaje 

Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 

Výdaje na volby členěné podle jednotlivých voleb 

v Kč 
c 

8 500 

o 

o 

1 000 

7 500 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

v Kč 
o 

249 

o 

; 



Počty zaměstnanců podle vykonávané práce 

Druh vvkom\vané urácc Počet zaměstnanců 

/ 
/ 

/ 
/ 

/ 
/ 

/ 
/ 

/ 
/ 

/ 
/ 

/ 
/ 

/ 
I/ 

Politický institut 

Nú1.cv a sídlo 

-

/ 
/ 

/ 

Výdaje vynaložené na 
podporu jeho činnosti v Kč 

/ 

' ' 



" 

Ó!st 111. 

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana I politické trnutí podíl 

Počet stran /. .. v části IJ I. 

Obchodní společnost nebo družstvo (obchod.ní firnrn) IC 

� 
------

------
------

-------
-

Č�1st I\'. 

Přehled i'1věrů, zápůjček a jiných dluh1"i 
I 

Počet stran . : ... v části IV. 

Jméno. příjmení, nebo obchodní firma, resp. název Datum narození nebo Výše dluhu v Kč 
poskytovatele identifikační číslo 

poskytovatele 

---·-
---� 

� 

Výše podílu 
.� 

----

Termín splatnosti DaJší 
podmínky 

----
------





Část VI. 

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč 

Počet stran . ! ... v části Vl. 

Jméno, příjmení, nebo obchodní finna, resp. název Datum narození, nebo 
poskytovatele identifikační číslo poskytovatele 

--
� 

-----

� 
� 

_,,/ ,.....,,..,.. 
� 

� 
� 

,,..... 
,....,....-

,.,..... ,..........-
.,...,. ·' 

"'°' , 
,.....,,..,.. / 

Výše obvyklé ceny plnění v Kč 

� 
� � 

� 
� 



Část \'li. 

Přehled o hodnotč majetku nabytého dčdiUvím nebo odkazem 
I 

Počet stran .. '. .. v části V 11. 

Popis m�jetku Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a Hodnota majetku v Kč 
obec místa posledniho pobytu zůstavitele 
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 

50 000 Kč) 

� 
� 

� 
� 

� 
� 

� 
� 

� 
� 

./,/"" 
� 

/ 

,/""-
,_. 

�.,,,,� 

t) 



('ást VI 11. 

Přehled o členech politické strany I politického hnutí, jejichž cel kov)' členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč 

Počet stran .. '. .. v část i V 11 l. 

Jméno a příjmení člena politické Datum narozeni Obec místa pobytu člena politické Cel.ková roč1ú v)1še členského 
strany/politického hnutí 

-

-----

Datwn: 30 . 1.2018 

�----

člena politické 
strany/politického 

hnutí 

·-------
--------

strany/politického hnutí 

---------

-------
--------

------
� 

I )pracoml: Libor KlAS, předseda politické strany itť�/ � U mé no. p,:[;mení. funkce. podpis) 

Konrro/ova/: Renata Fotrová, 
(/111ú110. pi'·if111eni, funkce. podpis) 

členka výboru PS�� 

příspěvku v Kč 

-------
-------

------
------



Na Valich 510, IČO: 25408232, 

OR Ústí nad Labem, odd. C, vl. 16000 

Výtisk č. 1 

ZPRÁV A NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

určená členům a orgánům politické strany 

JIRKOV 21. STOLETÍ 

o ověření účetní závěrky politické strany k 31.12.2017 

Auditorská společnost: LN - AUDIT s. r.o. 
Louny, Na Valích 510 
oprávnění KAČR č. 333 

Odpovědný auditor: Ing. Tomáš Hora 
Louny, V Domcích 2602 
oprávnění KAČR č. 2061 



LN<. At;dit' Na Valích 510, IČO: 25408232, 

OR Ústí nad Labem, odd. C, vl. 16000 

Příjemce zprávy: 

Sídlo: 
IČO: 
Právní forma: 

Výrok auditora 

„Jirkov 21. století" 
Jirkov, Krušnohorská 1661, PSČ: 431 11 

266 00 218 
politická strana 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky politické strany „Jirkov 21. století" 
(„Politická strana") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z 
rozvahy k 31.12.2017, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2017, a přílohy této 
účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
Politické strany k 31.12.2017 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za 
rok končící 31.12.2017 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 
České republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) 
případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů České republiky jsme na Politické straně nezávislí a splnili jsme i 
další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní 
informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

Odpovědnost výboru a revizní komise Politické strany za účetní závěrku 

Výbor Politické strany odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je výbor Politické strany povinnen posoudit, zda je 
Politická strana schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze 
účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy výbor plánuje 
zrušení Politické strany nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost, než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Politické straně odpovídá revizní 
komise. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat 
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, 
nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 

2 



Na Valích 510, IČO: 25408232, 
OR Ústí nad Labem, odd. C, vl. 16000 

všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují 
se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v 
souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 
základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s vyse uvedenými předpisy je naší povinností 
uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 
Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy 
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom 
na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol výborem. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Politické strany relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s 
ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti výbor Politické strany uvedl v příloze 
účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky výborem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Politické strany trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme 
k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností 
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. 
Naše závěry týkající se schopnosti Politické strany trvat nepřetržitě vycházejí z 
důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí 
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Politická strana ztratí schopnost 
trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a 
dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 
který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat výbor a revizní komisi mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho p.r:ůběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Datum zprávy auditora: 29. ledna 2018 
I� \l JI) '\o.U 

3 

J 17 /, ·r; \ � .... � .. tf ....... . 
Ing. Hora, auditor 









Označ PASIVA 

4. Ostatní tilvazky 
-

5. Zaměstnanci 

6. Ostatni závazky vučí zaměstnancum 

7. Závazky k lnstitucim sociálniho zabezpečeni a velejného zdravotniho pojištěni 
-- -

8. Daň z příjmu 

9. Ostatní přímé daně 

10 Daň z přidané hodnoty 
-- - -

11. Ostatní daně a poplatky 

1 2 . Závazky ze vztahu k státnimu rozpočtu 

13 Závazky ze vztahu k rozpoctu orgánů územních samosprávných celků 

14. Závazky z upsaných nesplacených cenný ch papirů a podilů 

15. 1 Závazky ke společníkům sdruieným ve společností 

16. Závazky z pevných terminovaných operaci a opci 

17. Jiné závazky 

18. Krátkodobé ůvěry 

1 9 . Eskontni úvěry 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 

2 1. Vlastni dluhopisy 

22. Dohadné účty pasivni 

23. Ostatni krátkodobé finanční výpomoci 

B . IV. Jiná pasiva celkem 

B . IV. 1. Vydaje pfištich období 

2. Výoosy příštich olxJobí 

PAS I VA CELKEM 
-

Okamžik sestaver 22.1.2018 

Právní forma sociální družstvo 
účetní jedootky: 

Předmět činnosti nebo úCel: 

politická s t r a  na 

čislo 
fádkv 

ůčet 325 [ 025 

úlet331 026 

úéet 333 027 

účet 336 028 

ůčet 34 t 029 

ůčet 342 030 

ůčet 343 031 

Účet 345 032 

účet346 033 

účet348 034 

účet 367 035 

ú�t36a 036 

Účet 373 037 

účet 379 038 

,_ -
úlet 231 039 

ůčet232 040 

účet 241 041 

úéet255 042 

ůéet 389 043 

úéet 249 044 

B.IV.1 + „. +BJV.x 045 

ůéet 383 
046 

ůčet 384 047 

A.+8. 04 8 

--- -

Ů četn i  olxJobi 

stav k prvnimu dm k OOS!eG 

I 

--

+1 

:• 

- -

Otis 

----
áklady 

r>ntlebované n 
potreba rnateri 

1odané zboží 

pravy a udriťl' 

áklady na cesl 
áklady na repi 

statni služby 

měna s tavu ti 

-ěna stavu U 
kt ivace ma teri -

ktivace dlouhc 

•sobni náklady 

lzdové naktad· 

ákonné sociál! 

>statni sociátn1 

ákonné sociál 

1statnl sociálrn 

laně a poplatk 

laně a poptati<: 

>statní náklad) 

:mluvní pokuty 

>dpis nedobyt• 

lákladové ůrot 

lursové ztráty 

>ary 

�anka a škody 

iné ostatní nál 

)dpísy, prodar 

)dpisy dlouho< 

!rodaný dlouh 

'rodané cennÉ 

>roda ný mate< 

rvorba a pauii 

>oskytnuté pfr 
'oskytnuté čle 

)aň z příjmů 

)ali z přijmu 

�áklady celke1 

výnosy 
?rovozni dota• 

"rovozni dota• 

Přijaté příspé\ 

Podpísovy záznam statutárnlho orgánu účetní jednotky: 
Pi'ijaté přlspě' 

-Pn)até přispě' 

Přijaté člensk< 
Tržby za v la st 

/r 
(_ �� 

I 







P7iloha k účetní závěrce 

2017 

Jirkov 21. století 

Příloha k účetní závěrce za rok 2017 
Dle §29 a § 30 Vyhl. č. 504/2002 Sb. 

Politická strana 

"Jirkov 21. století" 
Krušnohorská 1661 
431 13 Jirkov 

IČO: 2660021 8  
DIČ: CZ2660021 8  
právní forma: politická strana 

Politická strana nevykazovala žádné příjmy z hospodářské činnosti. 

Rozvahový den: 3 1 . 1 2.2017 
Datum sestavení účetní závěrky: 03.01 .2018 
Účetní období 1 . 1 .  - 3 1 . 1 2.2017. 

Politická strana "Jirkov 2 1 .  století" byla zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR 
dne 26.7.2002. Ke dni 3 1 . 1 2.2017 má politická strana 10 členů. 

Statutární orgán: 
předseda: Libor Klas, Krušnohorská 1 66 1 ,  431 1 3  Jirkov 

Nejvyšší orgán politické strany: výroční členská schůze 

Politická strana vede podvojné účetnictví. Účetnictví bylo vedeno dle zákona o 
účetnictví č. 563/91 Sb. ve znění pozdějších novel a Vyhlášky č. 504/2002. 

Způsob a místo uchovávání účetních záznamů: Krušnohorská 1 6 1 1 ,  Jirkov. Je uloženo 
v písemné podobě v deskách a také uloženo na CD. 
Politická strana nevlastní žádné zásoby ani žádný hmotný majetek. 
Politická strana nevlastní žádné cenné papíry nebo dlouhodobý finanční majetek. 
Není proto stanoven odpisový plán ani způsob oceňování. 
Nebylo účtováno v cizí měně - není stanoven přepočet cizí měny na českou. 

Politická strana nevykazuje k 3 1 . 1 2.2017 žádné pohledávky. 
Politické strana nevykazuje k 3 1 . 1 2.2017 žádné závazky. 
Politická strana nevykazuje žádné závazky s dobou splatností nad 5 let. 
Účetní jednotka nemá žádné splatné závazky vůči správě sociálního pojištění, 
zdravotním pojišťovnám nebo finančním úřadům. 

Politická strana časově rozlišuje náklady a výnosy do období, do kterého patří. 
Náklady na daňové přiznání, audit a doménu se časově nerozlišují. 

1 



• 

Pfíloha k účetní závěrce 

2017 

Jirkov 21 . století 

V průběhu roku nebyly vyplaceny žádné mzdy Nebyly zaměstnáni žádní zaměstnanci. 

Členům statutárních, kontrolnich nebo jiných orgánů nebyly vyplaceny žádné odměny 
ani poskytnuty žádné úvěry, půjčky nebo zálohy. 

Politická strana nevyvijela žádnou hospodářskou činnost. 

Ůčetní výsledek hospodaření: ztráta 107 Kč 
Celkové náklady činily 8 607 Kč, celkové výnosy 8 500 Kč. 

Členské příspěvky vybrané v roce 2017: 1 000 Kč. 
Finanční dary, které obdržela politická strana na svoji činnost: 7 500 Kč. 

Stav finančních prostředků k 3 1 . 1 2.2017: 
Pokladna: 534 Kč 
Bankovní účet: 231 Kč 
Jedná se o transparentní účet vedený u KB Chomutov. 
Tyto prostředky jsou jediným finančním majetkem politické strany "Jirkov 21 .století". 

Ůčetní ztráta za r. 2016 ve výši 79 Kč byla převedena na účet vlastního jmění 
politické strany. 
Vlastní jmění činí 872 Kč. 

Nebyly použity žádné daňové úlevy. 

Od rozvahového dne ke dni sestavení účetní závěrky nenastaly žádné skutečnosti 
mající vliv na finanční situaci účetní jednotky . 

Podrobné členění nákladů, výnosů, členských příspěvků a darů je uvedeno také 
v Příloze k Vyhl. 273/2005 Sb. zasilané s daňovým přiznánim, výkazy a auditorskou 
zprávou do Parlamentu ČR. 

Jirkov 4.1 .2018 

předseda PS J 21 
Libor Klas 

2 



3 1  . 1 2 .  20 17 �· 

. !c íl ·"'· ' I PS 'J J ,  

driri,t;. ;\p '>:'!'" „ 

„ _-1 , .  
• r.  �'fi��·l•S:i�;I ' 

:1n,n'll:rw1�u 11!r1 J 2C6ú:121 ti I 

2. Doplňujíci údaic: 
přijato sl-.utečnost 

�__...._...„...__ 
-

Název úda1e č.ř 1 2 

Dotace na dlouhodobý ma1etek ze státního rozpočtu (ceti<cm) 1 o o 
z toho· I systémové dotace na dlouhodobý ma1etek 2 

z toho na· védu a výzkum 3 

vzdělávání pracovn'ků 4 

informatiku 5 

lindividuéi!nl dotace na jmenovité akce 6 

Přijaté prostředky ze zahraničí na dlouhodobý majetek {celkem) 7 o o 
Dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu ŮSC 8 o () 
Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu 9 o o 

:z toho na: vědu a výzkum 10 

vzdčláváni pracovníků 1 1  

informatiku 12 

Dotace na provoz celkem z rozpočtu ůSC 13 o o 

Piijalé prostředky ze zahraničí na provoz 14 o o 
Pohledávky celkem (ůčt. skup. 31.  34, 35 a účel 378) '· 15 X 

n 

Závazky celkem (účl. skup. 32, 34, 36, 95 a účet 379) 16 X o 
17 

18 

19 

20 

21 

v 22 

23 

24 

25 

I. Účetní jednotka uvede další údaje, které nejsou obsaženy v bodu 1 a 2, jejichž znalost je podstatná 
iro posouzení majetkoprávní situace a které jsou rozhodující pro hospodařeni účetní jednotky nebo 
teré stanoví prováděcí právní předpis .nebo zřizovatel Uako další část dodatku) 

�sláno dne: Razítko: 

politická stra"a 
Jirkóv 2 1 .  století 

Jirkov, IČ: 2660021 8  

Podpis odpovědné 
osoby: 

4 � 
Libor Klas 

Podpis osoby odpovědné l za sestavení: 

� �� 
Telefon 6 0 7  5 7 2  3 9  


